[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2020 г.                                    № 83                                                 п. Новонукутский

Об отклонении Перечня
проектов народных инициатив
муниципального образования
«Нукутский район» на 2021 год
Заслушав и обсудив информацию заместителя мэра – начальника управления экономического развития и труда Администрации МО «Нукутский район» Платоновой Н.А. «Об одобрении Перечня проектов народных инициатив муниципального образования «Нукутский район» на 2021 год», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нукутский район», статьей 38 Регламента Думы муниципального образования «Нукутский район», утвержденного решением Думы от 27.05.2016 г. № 37, Дума

РЕШИЛА:

1. Отклонить предложенный Перечень проектов народных инициатив муниципального образования «Нукутский район» на 2021 год (прилагается).
2. Рассмотреть проект решения Думы «Об одобрении Перечня проектов народных инициатив муниципального образования «Нукутский район» на 2021 год» на внеочередном заседании Думы МО «Нукутский район» в январе 2021 года.

3. Опубликовать настоящее решение с приложением в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

Председатель Думы муниципального
образования «Нукутский район»

  К.М. Баторов
Приложение
к решению Думы
МО «Нукутский район»

от 25.12.2020 г. № 83
Перечень проектов народных инициатив

муниципального образования «Нукутский район» на 2021 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.

	1
	Приобретение рециркуляторов для обеззараживания воздуха для образовательных учреждений
	до 30 декабря 2021 года
	1 011 400,00

	2
	Благоустройство и оснащение игровой площадки МБОУ Тангутская СОШ

	500 000,00

	3
	Приобретение игровых комплексов для детской площадки МКДОУ Русско-Мельхитуйский д/сад

	150 974,00

	4
	Приобретение оборудования (плантограф, оториноскоп и т.д.) для медицинских кабинетов дошкольных образовательных учреждений

	1 121 924,00

	5
	Прохождение государственной экспертизы проектной и сметной документации по строительству школы/сада на 198/70 мест в с. Хадахан

	1 200 000,00

	6
	Приобретение ноутбука для МБУК МЦБ

	50 000,00

	7
	Приобретение музыкальных инструментов (пианино, гитара, баян) для МБУ ДО Новонукутская ДШИ

	114 000,00

	8
	Приобретение спортивной формы для МБУ ДО «Нукутская ДЮСШ»

	355 000,00

	ИТОГО:

	4 503 298,00